
SOUHRNNÝ PŘEHLED

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
 6

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 1. 1. 2019)

Rozloha v km
2

496,2 5,5 4,2 6,5 32,3 35,1 56,1

Části obce díly 147 7 4 4 12 10 15

Městské části 57 1 1 1 2 2 5

Správní obvody 22 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO

Živě narození 11 194 205 404 682 1 126 808 956

Zemřelí 9 036 179 335 565 1 216 551 898

Přistěhovalí 
1)

31 754 1 372 2 916 4 389 6 018 4 600 5 199

Vystěhovalí 
1)

23 856 1 342 2 608 3 989 5 435 3 763 4 388

Počet obyvatel 
2)

1 318 688 29 542 50 069 75 826 141 301 91 189 119 205

NEZAMĚSTNANOST (podle MPSV) 
2)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce 18 515 416 857 1 275 1 964 1 331 1 342

z toho: ženy 9 868 189 441 672 1 028 742 727

Pracovní místa v evidenci úřadu práce 75 727 5 719 2 764 1 695 3 896 1 854 2 339

Podíl nezaměstnaných osob 
3) 

(%) 2,0 1,7 2,2 2,1 2,0 2,0 1,7

Uchazeči o zaměstnání na 1 pracovní místo v 

evidenci úřadu práce 0,2 0,1 0,3 0,8 0,5 0,7 0,6

ORGANIZAČNÍ STATISTIKA 
2)

Ekonomické subjekty celkem 628 580 58 532 42 259 48 274 67 923 47 243 50 243

z toho podle právních forem:

fyzické osoby (včetně zahraničních) 356 044 13 816 17 696 24 800 40 167 26 010 30 556

obchodní společnosti 224 860 38 783 21 224 20 096 22 247 17 422 14 729

družstva 5 359 310 416 483 747 379 551

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE:

Bez uvedení činnosti 15 307 1470 929 1200 1732 912 984

A  Zemědělství, lesnictví a rybářství 10 484 610 545 842 1 160 711 736

B  Těžba a dobývání 146 17 12 12 12 9 6

C  Zpracovatelský průmysl 46 568 2 769 2 603 3 594 4 878 3 196 3 351

D  Výroba a rozvod elektřiny, plynu,

     tepla a klimatizovaného vzduchu 1 776 174 79 75 241 131 159

E   Zásobování vodou; činnosti

     související s odpadními vodami,

     odpady a sanacemi 2 515 270 200 227 244 226 122

F   Stavebnictví 49 509 2 384 2 851 4 076 5 680 3 732 3 067

G  Velkoobchod, maloobchod; opravy 

     a údržba motorových vozidel 152 743 12 508 9 920 11 850 16 669 11 137 11 689

H  Doprava a skladování 16 539 882 779 1 169 1 825 1 101 1 195

 I  Ubytování, stravování a pohostinství 25 796 2 836 1 897 2 209 2 715 1 975 1 844

J  Informační a komunikační činnosti 29 106 2 382 1 892 2 127 3 227 2 425 2 603

K  Peněžnictví a pojišťovnictví 3 150 615 195 158 449 226 183

L  Činnosti v oblasti nemovitostí 64 059 8 949 5 307 5 371 6 694 5 195 4 935

M  Profesní, vědecké a technické

    činnosti 121 632 14 762 9 364 9 210 12 710 9 428 10 857

N  Administrativní a podpůrné činnosti 16 718 1 399 1 121 1 207 1 773 1 495 1 535

O  Veřejná správa a obrana; povinné

    sociální zabezpečení 280 47 23 11 22 21 17

P  Vzdělávání 10 502 598 756 890 1 132 871 1 106

Q  Zdravotní a sociální péče 6 512 570 458 388 721 566 706

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů 

              v 1. až 3. čtvrtletí 2019

K
ra

j 
  

c
e
lk

e
m

v tom správní obvody

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 3. čtvrtletí 2019



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování

P
ra

h
a
 1

P
ra

h
a
 2

P
ra

h
a
 3

P
ra

h
a
 4

P
ra

h
a
 5

P
ra

h
a
 6

R  Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 14 777 1 085 831 977 1 612 1 123 1 614

S  Ostatní činnosti 40 404 4 181 2 496 2 681 4 427 2 758 3 510

U  Činnosti exteritoriálních organizací

    a orgánů 57 24 1 - - 5 24

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

neuvedeno 383 514 38 486 27 514 31 005 41 928 28 894 29 890

bez zaměstnanců 162 570 7 308 8 134 10 968 17 615 11 753 14 464

1–9 68 607 10 271 5 624 5 401 6 703 5 556 4 911

10–49 10 458 1 852 760 713 1 213 769 747

50–249 2 703 491 177 160 350 205 179

250 a více 728 124 50 27 115 67 53

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavební povolení 2 631 255 160 82 232 27 327

Orientační hodnota staveb (mil. Kč) 32 316 2 504 87 2 753 2 872 669 1 798

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty 4 331 4 27 32 136 520 127

Zahájené byty 4 892 31 13 816 330 150 115

1)
 předběžné údaje

2)
 u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování

3)
 stav k poslednímu dni sledovaného období

4)
 podíl počtu dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na obyvatelstvu ve věku 15–64 let 

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů 

              v 1. až 3. čtvrtletí 2019

K
ra

j 
  

c
e
lk

e
m

v tom správní obvody

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 3. čtvrtletí 2019



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování

P
ra

h
a
 7

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
 1

4

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 1. 1. 2019)

Rozloha v km
2

10,5 37,5 13,3 18,6 21,9 28,6 23,1 19,3

Části obce díly 4 12 7 9 6 7 8 5

Městské části 2 4 1 1 4 2 2 2

Správní obvody 1 1 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO 
1)

Živě narození 497 887 564 952 644 580 603 428

Zemřelí 285 928 383 1 005 600 408 287 300

Přistěhovalí 
2)

2 422 4 543 3 180 4 517 2 480 2 769 2 795 2 160

Vystěhovalí 
2)

2 349 4 034 2 565 4 106 2 582 2 170 2 352 1 943

Počet obyvatel 
3)

46 480 116 015 59 970 110 313 85 234 68 188 68 525 50 344

NEZAMĚSTNANOST (podle MPSV) 
3)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce 682 1 801 927 1 340 1 073 928 998 906

z toho: ženy 343 967 512 738 538 485 513 521

Pracovní místa v evidenci úřadu práce 802 1 986 1 668 2 192 1 006 1 023 977 474

Podíl nezaměstnaných osob 
4) 

(%) 2,0 2,3 2,2 1,8 1,9 2,0 1,9 2,4

Uchazeči o zaměstnání na 1 pracovní místo v 

evidenci úřadu práce 0,9 0,9 0,6 0,6 1,1 0,9 1,0 1,9

ORGANIZAČNÍ STATISTIKA 
3)

Ekonomické subjekty celkem 24 092 49 583 22 772 49 359 27 698 25 698 22 997 16 809

z toho podle právních forem:

fyzické osoby (včetně zahraničních) 14 318 29 140 14 034 29 585 21 072 18 525 15 300 12 349

obchodní společnosti 7 547 16 906 7 229 16 162 4 853 5 680 6 368 3 586

družstva 287 498 184 394 216 278 127 79

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE:

Bez uvedení činnosti 506 1977 482 1005 676 535 544 479

A  Zemědělství, lesnictví a rybářství 344 854 422 918 410 368 393 362

B  Těžba a dobývání 9 15 5 11 4 5 4 4

C  Zpracovatelský průmysl 2 064 3 801 1 849 3 994 2 296 2 211 1 739 1 449

D  Výroba a rozvod elektřiny, plynu,

     tepla a klimatizovaného vzduchu 39 146 36 91 86 61 84 55

E   Zásobování vodou; činnosti

     související s odpadními vodami,

     odpady a sanacemi 78 178 99 171 96 103 63 79

F   Stavebnictví 1 557 4 130 2 092 3 846 2 375 2 619 1 922 1 859

G  Velkoobchod, maloobchod; opravy 

     a údržba motorových vozidel 5 558 11 445 5 926 11 815 7 204 7 192 5 908 4 428

H  Doprava a skladování 531 1 334 679 1 431 876 800 747 652

 I  Ubytování, stravování a pohostinství 997 1 948 889 1 987 1 132 1 036 736 717

J  Informační a komunikační činnosti 1 253 2 361 1 113 2 500 1 321 991 1 195 607

K  Peněžnictví a pojišťovnictví 86 387 79 196 118 76 101 56

L  Činnosti v oblasti nemovitostí 2 467 5 062 2 129 4 932 1 810 1 840 2 287 1 210

M  Profesní, vědecké a technické

    činnosti 4 925 9 116 3 916 9 473 5 000 4 030 3 948 2 478

N  Administrativní a podpůrné činnosti 678 1 301 638 1 326 673 879 589 390

O  Veřejná správa a obrana; povinné

    sociální zabezpečení 12 16 11 13 13 7 7 2

P  Vzdělávání 430 840 320 847 503 428 422 244

Q  Zdravotní a sociální péče 255 542 218 514 290 208 270 160

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů 

              v 1. až 3. čtvrtletí 2019

v tom správní obvody

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 3. čtvrtletí 2019



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování pokračování

P
ra

h
a
 7

P
ra

h
a
 8

P
ra

h
a
 9

P
ra

h
a
 1

0

P
ra

h
a
 1

1

P
ra

h
a
 1

2

P
ra

h
a
 1

3

P
ra

h
a
 1

4

R  Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 712 1 057 507 1 188 684 616 561 355

S  Ostatní činnosti 1 589 3 073 1 362 3 101 2 130 1 693 1 477 1 223

U  Činnosti exteritoriálních organizací

    a orgánů 2 - - - 1 - - -

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

neuvedeno 14 041 30 100 13 212 29 852 16 265 15 813 13 127 10 083

bez zaměstnanců 7 090 13 282 6 482 13 482 9 088 7 764 7 200 5 169

1–9 2 498 5 089 2 528 5 088 1 964 1 827 2 269 1 327

10–49 350 814 393 714 264 229 299 185

50–249 89 240 123 172 88 53 76 36

250 a více 23 58 33 50 29 12 25 9

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavební povolení 114 356 130 106 106 104 84 59

Orientační hodnota staveb (mil. Kč) 5 564 4 072 2 912 2 115 195 1 162 1 313 822

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty 
1)

140 404 570 193 78 369 335 181

Zahájené byty 18 737 602 475 87 140 301 381

1)
 předběžné údaje

2)
 u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování

3)
 stav k poslednímu dni sledovaného období

4)
 podíl počtu dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na obyvatelstvu ve věku 15–64 let 

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů 

              v 1. až 3. čtvrtletí 2019

v tom správní obvody

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 3. čtvrtletí 2019



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování pokračování

P
ra

h
a
 1

5

P
ra

h
a
 1

6

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
 2

0

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
 2

2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 1. 1. 2019)

Rozloha v km
2

28,3 36,1 10,4 15,8 15,8 16,9 26,6 33,7

Části obce díly 6 7 4 4 3 1 4 8

Městské části 5 5 2 2 3 1 4 5

Správní obvody 1 1 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO 
1)

Živě narození 469 196 280 339 133 116 119 206

Zemřelí 276 152 178 149 73 109 85 74

Přistěhovalí 
2)

2 062 875 1 058 1 904 535 534 724 811

Vystěhovalí 
2)

1 740 550 1 053 1 077 332 543 523 521

Počet obyvatel 
3)

50 280 24 960 31 306 33 197 14 391 15 615 18 865 17 873

NEZAMĚSTNANOST (podle MPSV) 
3)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce 541 300 459 453 186 228 215 189

z toho: ženy 313 152 238 257 103 120 118 106

Pracovní místa v evidenci úřadu práce 1 178 396 494 591 188 992 187 238

Podíl nezaměstnaných osob 
4) 

(%) 1,5 1,7 1,9 2,0 1,9 2,0 1,6 1,6

Uchazeči o zaměstnání na 1 pracovní místo v 

evidenci úřadu práce 0,5 0,8 0,9 0,8 1,0 0,2 1,1 0,8

ORGANIZAČNÍ STATISTIKA 
3)

Ekonomické subjekty celkem 21 697 8 859 10 131 9 960 4 756 5 429 7 555 6 711

z toho podle právních forem:

fyzické osoby (včetně zahraničních) 12 753 5 940 6 827 6 711 3 158 3 757 5 294 4 236

obchodní společnosti 7 846 2 269 2 688 2 595 1 271 1 350 1 884 2 125

družstva 106 76 52 54 29 37 39 17

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE:

Bez uvedení činnosti 539 187 311 246 88 147 185 173

A  Zemědělství, lesnictví a rybářství 450 255 197 216 97 129 299 166

B  Těžba a dobývání 4 9 2 3 -  - 2 1

C  Zpracovatelský průmysl 1 813 910 859 950 464 510 697 571

D  Výroba a rozvod elektřiny, plynu,

     tepla a klimatizovaného vzduchu 74 65 20 23 21 20 66 30

E   Zásobování vodou; činnosti

     související s odpadními vodami,

     odpady a sanacemi 128 46 34 42 27 18 35 29

F   Stavebnictví 2 080 911 872 1 050 463 536 827 580

G  Velkoobchod, maloobchod; opravy 

     a údržba motorových vozidel 5 995 2 045 2 528 2 614 1 188 1 499 1 864 1 761

H  Doprava a skladování 763 257 369 342 187 187 229 204

 I  Ubytování, stravování a pohostinství 922 335 378 347 163 204 282 247

J  Informační a komunikační činnosti 920 343 430 429 210 195 277 305

K  Peněžnictví a pojišťovnictví 66 17 30 37 16 20 18 21

L  Činnosti v oblasti nemovitostí 1 618 679 934 883 375 316 390 676

M  Profesní, vědecké a technické

    činnosti 3 692 1 455 1 754 1 490 774 876 1 352 1 022

N  Administrativní a podpůrné činnosti 468 202 239 202 109 137 201 156

O  Veřejná správa a obrana; povinné

    sociální zabezpečení 9 12 5 6 6 2 9 9

P  Vzdělávání 279 144 177 145 89 68 109 104

Q  Zdravotní a sociální péče 170 104 98 71 40 43 65 55

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů 

              v 1. až 3. čtvrtletí 2019

v tom správní obvody

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 3. čtvrtletí 2019



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování dokončení

P
ra

h
a
 1

5

P
ra

h
a
 1

6

P
ra

h
a
 1

7

P
ra

h
a
 1

8

P
ra

h
a
 1

9

P
ra

h
a
 2

0

P
ra

h
a
 2

1

P
ra

h
a
 2

2

R  Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 463 290 259 219 124 143 204 153

S  Ostatní činnosti 1 244 593 635 645 315 379 444 448

U  Činnosti exteritoriálních organizací

    a orgánů - - - - - - - -

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

neuvedeno 13 033 4 844 5 858 5 808 2 688 3 021 4 177 3 875

bez zaměstnanců 6 035 2 891 3 104 3 031 1 464 1 640 2 519 2 087

1–9 2 219 932 1 007 961 488 575 734 635

10–49 312 160 133 119 92 143 106 91

50–249 77 23 26 36 21 43 16 22

250 a více 22 9 3 5 3 7 3 1

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavební povolení 78 68 47 50 34 29 72 111

Orientační hodnota staveb (mil. Kč) 442 351 275 232 171 80 432 1 495

BYTOVÁ VÝSTAVBA

Dokončené byty 
1)

426 44 87 275 37 31 79 236

Zahájené byty 127 9 18 68 9 1 50 414

1)
 předběžné údaje

2)
 u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování

3)
 stav k poslednímu dni sledovaného období

4)
 podíl počtu dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na obyvatelstvu ve věku 15–64 let 

Tab. C.1 Vybrané ukazatele v kraji Hl. m. Praha podle 22 správních obvodů 

              v 1. až 3. čtvrtletí 2019

v tom správní obvody

Statistický bulletin - kraj Hl. m. Praha za 1. až 3. čtvrtletí 2019


